МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Дм. Донского ул., д. 1, Калининград, 236007

Тел. (4012) 604-808, (4012)604-843
e-mail: uzao@gov39.ru;
http://www.infomed39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Ректору
ФГАОУ ВО Первый МГМУ

им. И.М. Сеченова
Минздрава России

(Сеченовский Университет)

Глыбочко П.В.

Уважаемый Петр Витальевич!

Министерство здравоохранения Калининградской области просит Вас оказать
содействие в поиске желающих среди выпускников Вашего образовательного
учреждения поступить на целевое обучение по программе ординатуры для нужд
Калининградской области с последующим трудоустройством в медицинские
учреждения Калининградской области по следующим специальностям:
«Акушерство и гинекология», «Анестезиология-реаниматология», «Бактериология»,
«Гастроэнтерология», «Гематология», «Генетика», «Гериатрия», «Детская
кардиология», «Детская хирургия», «Детская эндокринология», «Инфекционные
болезни», «Кардиология», «Клиническая лабораторная диагностика», «Лечебная
физкультура и спортивная медицина», «Неврология», «Неонатология»,
«Онкология», «Ортодонтия», «Оториноларингология», «Офтальмология»,
«Патологическая анатомия», «Педиатрия», «Психиатрия», «Психиатрия-
наркология», «Пульмонология», «Ревматология», «Рентгенология»,
«Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение», «Скорая медицинская помощь»,
«Стоматология детская», «Стоматология терапевтическая», «Стоматология
хирургическая», «Судебно-медицинская экспертиза», «Терапия», «Травматология и
ортопедия», «Ультразвуковая диагностика», «Урология», «Физиотерапия»,
«Фтизиатрия», «Функциональная диагностика», «Хирургия», «Эндокринология».

Заключение договора о целевом обучении предусматривает возможность
получения ординатором ежемесячной дополнительной стипендии и единовременной
денежной выплаты при трудоустройстве в медицинскую организацию.

Контактные данные для получения дополнительной информации:
телефон: 8 (4012)604-118;

http://www.infomed39.ru/

2

телефон: 8-902-037-04-55 (WhatsApp либо Viber),
адрес электронной почты: kadry@infomed39.ru,
адрес в сети Instagram: @medkadry39.

С уважением,

министр
[SIGNERSTAMP1]

 А.Ю. Кравченко

  Гарин Евгений Игоревич
  8 (4012) 604-118

mailto:kadry@infomed39.ru
https://www.instagram.com/medkadry39/